UNIVERSIDADE DO CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA – PIC/UNICEUMA

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS

A Coordenação de Iniciação Científica da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e

Extensão torna público o resultado preliminar do processo seletivo do Edital PROP nº010/2017.

Outrossim informa que prazo para dar entrada em recurso fica alterado para o dia 29 de dezembro do

corrente ano.

Relação de docentes com projetos aprovados no Programa de Iniciação Científica com

direito a bolsa (FAPEMA ou UNICEUMA) para um aluno e até dois alunos voluntários.

Classificação Nome

1 Matheus Coelho Bandeca

2 Elizabeth Soares Fernandes

3 Marco Aurelio Benini Paschoal

4 Rudys Rodolfo de jesus Tavarez

5 Luís Cláudio Nascimento da Silva

6 Meire Coelho Ferreira

7 Valério Monteiro Neto

8 Eduardo Buozi Moffa

9 Maria Rosa Quaresma Bomfim

10 Lídio Lima Gonçalves Neto

11 Cristina de Andrade Monteiro

12 Ceci Nunes Carvalho

13 Priscila Soares Sabbadini

14 Letícia Machado Gonçalves

15 Will Ribamar Mendes Almeida

16 Eduardo Martins de Sousa

17 Célia Regina Maio Pinzan Vercelino

18 Sarah Tarcisia Rebelo Ferreira de Carvalho

19 Etevaldo Matos Maia Filho

20 Paulo Roberto Barbosa Ramos

21 Sílvio Gomes Monteiro

UNIVERSIDADE DO CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

2

22 Andrea de Souza Monteiro

23 Dagolberto Calazans Araujo Pereira

24 Viviane Hass

25 Afonso Gomes Abreu Junior

26 Edith Maria Barbosa Ramos

27 Ana Maria Fernandes Pitta

28 Maria Claudia Gonçalves

29 Fabrício Brito Silva

30 Karina Gama Kato Carneiro

31 Andrea Teresa Martins Lobato

32 Rita de Cássia Mendonça de Miranda

33 Raimundo Luna Neres

34 Júlio de Araújo Gurgel

35 Paulo Cesar Mendes Villis

36 Flávio Henrique Reis Moraes

37 Angela Falcai

38 Pollianna Galvão Soares de Matos

39 Patrícia Rakel de Castro Sena

40 Cristina Maria Douat Loyola

41 Julliana Ribeiro Alves dos Santos

42 Eliza Maria da Costa Brito Lacerda

43 Daniela Bassi

44 Suellen Nogueira Linares Lima

45 Adriana Sousa Rêgo

46 Karla Virginia Bezerra de Castro Soares

47 Andres Felipe Millan Cardenas

48 Eden Santos Silva

49 Joicy Cortez de Sá

50 Roberto Carvalho Veloso

51 Denilson da Silva Bezerra

52 Rodrigo Assunção de Holanda

53 Ana Lourdes Avelar Nascimento

UNIVERSIDADE DO CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

3

54 Flor de Maria Araujo Mendonça Silva

55 Adrielle Zagmignan

56 Carlos Cesar Ronchi

57 Aline Sharlon Maciel Batista Ramos

58 Adriana Mara Araújo Leal

59 Yonara Costa Magalhães

60 Felipe Albuquerque Marques

61 Maria Alexandra Estrela

62 Daiane Rose Cunha Bentivi Aquino

63 Livia Camara de Carvalho Galvao Bezerra

64 Laércio Santos Dias

65 Ângela Tâmara Souza Barroqueiro

66 José Samuel de Miranda Melo Júnior

67 Bismarck Ascar Sauaia

68 Maria Nilza Lima Medeiros

69 Cândida Helena Lopes Alves

70 Francisca das Chagas Gaspar Rocha

71 Maria Erivânia Alves de Araújo

72 Márcio Aleandro Correia Teixeira

73 Luís Jorge Mesquita de Jesus

74 Roberto Bianco

75 Thiago Azevedo Feitosa Ferro

76 Saulo André de Andrade Lima

77 Claudio Alberto Gabriel Guimarães

78 Thiago Allisson Cardoso de Jesus

79 Thayara Silva Castelo Branco

80 Ilana Mirian Almeida Felipe

UNIVERSIDADE DO CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

4

Relação de docentes com projetos aprovados no Programa de Iniciação Científica com direito

até dois alunos voluntários

Classificação Nome

81 Daniel Carvalho de Matos

82 Daniel Rocha Pereira

83 Ângela Tâmara Souza Barroqueiro

84 Mariana Figueiredo Lopes e Maia

85 Patrícia Rodrigues Ferreira

86 Diogo Ramon do Nascimento Brito

87 Isabella Azevedo Gomes

88 Amanda Silva dos Santos Aliança

89 Matheus Silva Alves

90 Osman José de Aguiar Gerude Neto

91 Janaina Maiana Abreu Barbosa

92 Marcia Cristina Aguiar Mendes Machado

93 Mylena Andréa Oliveira torres

94 Ramaiany Carneiro Mesquita

95 Patricia Maria Wiziack Zago

96 Fernando Alves Gomes

97 Melina Serra Pereira

98 Marcos Augusto G. Grisotto

99 Agnes Leite Thompson D. Ferreira Thompson

100 Lívia Muritiba Pereira de Lima Coimbra

101 Adelzir Malheiros e Silva C. B. Haidar

102 Nehemias Pinto Bandeira

103 Wolia Costa Gomes

104 Mae Soares da Silva

105 Ednilson da Cruz Rodrgues

106 Virgínia Nunes Lima

107 Rafisa Moscoso Lobato Mendonça Martins

108 Cristiane Caldas Carvalho

109 Cintia Leite Gonçalves

UNIVERSIDADE DO CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

5

110 Wesdney dos Santos Melo

111 Marcia Valeria Reis Beckman

112 Yanne Luna de Azevedo

113 David Guilhon

114 Maria Raimunda Chagas Silva

115 Roberto Mendes Guimarães

116 Marylin Fonseca Leal de Farias

117 Talita Teresa Gomes Furtado Maranhão

118 Mércia Helena Salgado Leite de Souza

119 Solange da Silva Nunes Boni

120 Claudia Regina de Oliveira Cantanhede

121 Francisco José Araujo

122 Francisca Moraes da Silveira

123 Diogo Henrique Moraes

124 José Renato Matos sucupira Cunha

125 Thiago Cardoso Ferreira

126 Karoline de Lourdes Monteiro Guimarães

127 Cicero Newton Lemos Felicio Agostinho

128 Eduardo Durans Figuerêdo

129 Mabile Francine Ferreira Silva

130 Thiago Hanney Medeiros de Souza

131 Valdira Barros

132 Marina Souza Rocha

133 Ingrid Magalhães Tavares da Silva

São Luís, 22 de dezembro de 2017.